
lnteresat jo-kontrol/uese 

""' Fitimi/Humbja per: 
·------------------ ---- --~--------·---!--------+--------! 

Proneret e njesise ekonomike meme 

1,191,458 7,435,729 .... Fitimi/Humbja e vitit 

210,257 
210,257 

____ _J__Shf!_enzi!!l!J tati'!1_ fitimit te shtyr« __ 

__ _ _3 __ Pje_sa ~ati'T}_ !iti".1_it te_ pj~se'!larrjf!V!!_ 

""' Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

- ----1--------1--------1 

1,312,187 1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 
1,312,187 

8,747,916 1,401,715 .... Fitimi/Humbja para tatimit 

~Pjesa_ ~ f!timit/_humbje~ nga pjesernarrjet -----------------------11--------1--------...j 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmes 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare -46, 195 -57,892 
--- -~ --- ----------- ---- -- -------------jf-----------+-----'------j 

-46,195 .... Shpenzime financiare 
----------··------------------------1--------+--------I 

-57,892 

--- --- -- --- --- 

--------- -- --- --- --------------------1---------1--------1 
.... Zhvlereslrnl i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 

aktive afatshkurtra 

3 
lnteresa te erketuestiem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

--------- - -- - ------ -- - - -- --- 

2 
Te ardhura nga investimet dhe nuete e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

(paraqitur vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerres« (paraqitur 
vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

""' Te ardhura te tjera 
--- -- - ----- - -·- - ------- -------------1--------1---------l 

------ - -------- --------------1--------1-------l 

-4,839,202 -2,795,358 ""' Shpenzime te tjera shfrytezlrni 

-1,739,792 -521,669 .... Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
""' Zhvlereslml i aktiveve afatgjata materiale 

nga shpenzimet per pensionet) 
- - - - ---· --- - -· - -- - . ---- ------·-------+--------1---------l 

""' Shpenzime te personelit -6,863,210 -8,422,760 
--- 

1 Paga dhe shperb/ime -5,878,323 -7,217,446 - ----- -- --- --- --- --- ----------------1------------l·---__c__...:..__1 
2 Shpenzime te sigurimeve shooerore/sbendeisore (paraqitur vecmes -984,887 -1,205,314 

-· --- ---- -- ---- -- -- -------"----'-----=-------1---------1-------'--'---I 

-20,096,365 -6,361,899 
2 Te tjera shpenzime 
1 Leno« e pare dhe materiale te konsumueshme 

-20,096,365 

20,720,890 

-6,361,899 .... t.enda e pare dhe materiale te konsumueshme 

.... Puna e kryer nga_ njesia ekonomike dh~~ kapita_1r_·z_u_a_r -1--------+--------i 

~ Te ard':!_ura te Y!':a te shfrytezimit/SHIT JE TE PERJASHTUARA 

-10,586,007 
33,769,044 17,990,046 

.... Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
""' Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezlmlt 

2017 2016 Pershkrimi i Elementeve Nr 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e sntrviezimii te klasifikuara sloes netvres 



8 M I( 0 .v r; T, . 
SH ,IJK s ION 

/'.'•,Pl( 
......... I.... • ..._' ~ .... ) ; ~ 

'- -r-. l .? 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 
~ Fitimi/Humbja e vitit 1, 191,458 7,435,729 

~ i------------- -- 
~ Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 

Diferencat (+/-) nga perkthimi i rnonedhes ne veprimtari te huaja 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 
Pjes~ ~ te ardhurave gjitheperfshirese nga pjese_marrj~ __ 

---- 
~ ]"o_ta_li i te ~dhurave te tjer~gjJ!~e_p~~shJ~se per ~t~n 

- --- - 

~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 1, 191,458 7,435,729 

~ 
~ Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 

Pronerei e njesise ekonomike meme 
lnteresat jo-kontrolluese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 
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